
  

    

   

seritura No. 2227 

De: CESION DE PARTICIPACIONES 

Otorgada por SAVINÑNARD 

CORPORATION 

A favor de: PEDRO MIRANDA 

En la ciudad de Cuenca, Capital de la Provincia del Azuay, República del 

Ecuador, a los DIEZ Y SEIS dias delmes de NOVIEMBRE del 

año dos inil SIETE, ante mí Doctor ALFONSO ANDRADE ORMAZA, 

Cuarto Notarió Públicao de este Cantón, Comparece elseñor DOCTOR 

RAFAEL CORRAL GUEVARA, a nombre y en representación de SAYWARD 

CORPORATION, — según el documento que se insertará como habilitante; y, por 

otra parte, el señor. PEDRO MIRANDA RIVADENEIRA, — comparecientes 

que son mayores de edad, manifestando ser de estado civil casados, de 

naciónalidad ecuatoriana, domiciliados en esta ciudad, capaces ante la Ley 

para todo acto y contrato, a quienes de conocerles doy fe y bien 

instruidos en el objeto y resultados legales de la presente Escritura a cuyo 

otorgamiento proceden libre y voluntariamente manifiestan que elevan a 

Escritura Pública la Minuta Gue' me presentan la misma que es del 

siguiente tenor literal: “SEÑOR NOTARIO: En su Registro de Escrituras 

- Públicas, agradeceré se haga constar una que contenga una cesión de 

participaciones que se contiene en las siguientes cláusulas: 

CONPARECIENTES..- Comparecen alotorgamiento de la presente escritura, por 

una parte, DOCTÓR RAFAEL CORRAL GUEVARA, a nombre y en 

representación de SAYWARD: CORPORATION, — y como su representante 

iegai de acuerdo al nombramiento debidamente emitido y protocolizado que se 

agrega; y, quien para efectos dela presente escritura se podrá denominar 

como El Cedente; y, por otra parte, el señor PEDRO — MIRANDA



RIVADENEIRRA, ecuatoriano, casado, mayor de edad, y domiciliado en esta 

ciudad, por sus propios derechos y quien para efectos de la presente escritura 

se podra denominar como el Cesionario. PRIMERA.- ANTECEDENTES.- 

Uno) DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS JUAN CARLOS CRESPO CIA. 

LTDA., fue constituida por escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto del 

Cantón Cuenca, Doctor Alfonso Andrade Ormaza, el veinte y dos de julio de 

«mil novecientos noventa y nueve, aprobada por resolución número noventa y 

nueve tres-uno -uno-doscientos cincuenta de la intendencia de Compañias de 

Cuenca, el veinte y ocho de julio de mil novecientos noventa y nueve, y 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cuenca, el cuatro de 

agosto de mil novecientos noventa y nuevé/ bajo el número ciento ochenta y seis; 

Dos) Mediante escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto del Canton 

Cuenca, Doctor Alfonso Andrade Ormaza, el veinte y ocho de noviembre del 

dos mil dos, se procedió a aumentar el capital social de la empresa, escritura 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil, bajo el número quinientos 

cincuenta, el doce de diciembre del dos mil dos; Tres) Mediante escritura 

pública otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón Cuenca, Doctor Sifonso 

Andrade Ormaza, el diez y siete de junio de dos mil tres, se procedió a elevar 

el capital social de la empresa, escritura debidamente inscrita en el Registro 

Mercantil, bajo el número doscientos sesenta y seis, el uno de julio del dos mil 

. tres; Cuatro) Mediante escritura pública otorgada ante el Motario Cuarto del 

Cantón Cuenca, el primero de diciembre del dos mil cuatro, se procedió a 

aumentar el capital social de la empresa, escritura debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil de la ciudad de Cuenca,. bajo .el número cuatrocientos 

cincuenta y cinco, el nueve de diciembre del dos mil cuatro, y anotado en el 

repertorio con el número siete mil cuatrocientos cincuenta y ocho dela misma 

fecha; Cinco.- Mediante escritura pública otorgada ante el Motario. Cuarto 

del Cantón Cuenca, Doctor Áltonso Andrade Ormaza, el diez y siete de



  

  

   agosto del dos mil cinco, se cambia la denominació ajetiva de la compañia 

de Distribuidora de Productos Juan Carlos CraAfo Cia. Lida. a Distribuidora 

de Productos JUCREMO-4CC CIA. LTDA., reformando el articulo primero de los 

estatutos, escritura debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Canton 

Cuenca, bajo el número trescientos cincuenta y cuatro del Registro Mercantil, y 

anotado bajo el número seis mil ciento treinta y uno del Repertorio, el catorce 

de septiembre del dos mil cinco: Seis. Mediante Escritura Pública otorgada 

al catorce de junio del dos mil seis, ante el Notario Público Cuarto del Cantón 

Cuenca, se aumenta el capital social de la compañía, escritura debidamente 

inscrita en el Registro Mercantil de la ciidad de Cuenca, elveinte de junio del 

dos mil seis, y bajo el número doscientos trece del Registro; Siete) 

Mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón 

Cuenca, Doctor Alfonso Andrade Ormaza, el quince de mayo del dos mil siete, 

se aumento el capital social de la empresa, escritura debidamente inscrita en 

el Registro Mercantil de la ciudad de Cuenca, bajo el número doscientos 

cuarenta y cinco del Registro Mercantil y anotada enel Repertorio con el 

número cuatro mil ciento vemte y cinco. La Junta | Universal de Soctos, 

celebrada el veinte y nueve de marzo de dos mil siete, resolvió autorizar a 

Saywerd Corporation, para que proceda a ceder parte de sus participaciones 

sociales a favor del señor PEDRO RIVADENEIRA — como consta de la 

certificación que se acompaña. SEGUNDA.- CESION DE PARTICIPACIONES. - 

Con estos antecedentes, el señor Cedente cede a favor del Cesionario, : 

” 

PERRO MIRANDA RIVADEMNEIRA, veinte mil aportaciones de un dólar cada 
ek 

una de las cue es propietario en la compañia Distribuidora de Productos 

JUCREMOJOC CIA. LTDA... con lodos sus derechos y obligaciones que le 

corresponden a la presente fecha sin reserva alguna. El señor PEDRO 

MIRANDA RIVADENEIRA —por sus propios derechos, acepta la cesión de 

aportaciones «que se realiza a su favor por convenir a sus  inlereses.



TERCERA.- la Cedente ha recibido el justo precio de las aportaciones que se 

han cedido a favor del Cestonario y declaran que nada tiene que reclamar 

Dor esta | — concento a la Cesionaria. Todos los gastos notariales y de 

inscripción —cue se produzcan por la realización de la presente escritura y su 

marginación correrán por cuenta de la cedente. CUARTA. —Las partes 

autorizan al señor Motario oa un tercero para que proceda al Registro y 

Margcinación de la presente escritura en el Registro Mercantil de la ciudad de 

Cuenca. la  cuantia se la fia en el valor nominal de las participaciones 

sociales que seceden. QUINTA.- Usted señor Notario dignese agregar las 

demas cláusulas de estilo para la validez y perfeccionamiento de la presente 

escritura. Atentamente, (firmado) Hegible. DR. RAFAEL CORRÁL G. Registro 

cuatrocientos sesenta y cuatro-CAA”- Hasta aquí la Minuta que queda 

inserta, la misma que los otorgantes la aprueban en todas sus partes y 

la delan eleryada a Escritura Pública a fin de que surta los efectos Los 

atorgantes me presentaron sus cédulas de identidad correspondientes. le
 

2 

DOCUMEN. S



  

  

      

  

TÓS'HABILIT. >. 
Porn: ad 

A A 7 

yd 

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA D 
SAYWARD CORPORATION 

Una reunión de la Junta Directiva de SAYWARD CORPORATION, fue cel 
Edificio Arango-Orillac, Segundo Piso, Calle 54 Este, Panamá, Repúbil 

el día 2 de julio de 2003 a las 11:00 a.m. 

AVISO: Que se dio la renuncia al aviso de convocatoria sob la fecha, hora, lugar 
y propósito de la reunión por parte de todas las personas con derecho a ello. 

PRESENTES: La totalidad de los Directores de la sociedad, habiendo así el quórum 

requerido, a saber: 

FRANCIS PEREZ 
LETICIA MONTOYA 
VIANCA SCOTT 
MARTA EDGHILL 
KATIA SOLANO 

PRESIDENTA DE LA REUNION: FRANCIS PEREZ, Presidente de la Sociedad. 

SECRETARIA DE LA REUNION: LETICIA MONTOYA, Secretario de la 

Sociedad. 

SE RESOLVIÓ: 

1. Aceptar, como en efecto se aceptan las renuncias de las siguientes personas 
como Directores y Dignatarios de la sociedad: : 

FRANCIS PEREZ - Director y Presidente 

LETICIA MONTOYA  - Director y Secretario 

YVIANCA SCOTT - Director, Vice-Presidente y Tesorero 
MARTA EDGHILL - Director y Sub Secretario 

KATIA SOLANO - Director y Sub Secretario 

2. Nombrar, como en efecto se nombran las siguientes personas como Directores y 
Dignatarios de la sociedad, a saber: 

Rafael Antonio Corral Guevara  - Director y Presidente 
Portador de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 170105513-7, 

trina Crespo Moreno - Director y Secretario 
Portador de la Cédula de identidad Ecuatoriana No. 010230536-4, 

Juan Bernardo Tamariz Borrero - Director y Tesorero 
Portador de la Cédula de Identidad Ecuatoriana No. 010241749-0.     

 



    
    

-2. 

Que como resultado de las renuncias y nombramientos antes mencionado 
Directores y Dignatarlos de la sociedad son los siguientes: s El 

Rafael Antonio Corral Guevara — - Director y Presidente 
Irina Crespo Moreno - Director y Secretario 
Juan Bernardo Tamariz Borrero  - Director y Tesorero 

CIERRE: No habiendo otro asunto que tratar, la sesión fue clausurada. 

Drac E BÉ, 
FRANCIS PEREZ 
Presidenta de la reunión     

    

    

   

     

  

Secretaria de la reunión 

. DOY FE:- Que en TRES (3) tojas y a petición 
de parte, se profocoliza el ducumunto que anteceda 
que se incorpoth al correspondiente Registros 

e _Dictsuoe; ¡anta del 200% 

- UR 
Dr. Aifonso Audrade Ormazik 
Notario Cuarto de Cuenca 

     
    

   

  

DR. ALFONSO ANDRADE ONMAZA 

    

HOTÁRIA GUARTA 

    

  

    

  

      
    

    

  

DOX, FE:- € sia que antecede, en YOS 
fojas es igual ¡ que se halía protgcolizas 
da en el Archivo a mi 23 

1 

  

    Cuenca, a, 

h , , 

DiAlfonso Andrade Ormaz; NN 
otario Caprio de ca 

DR. ALFONSO ANDRADE DIYAZA 

  

  

HOTARIA 

  

CUENCA - ECUADOR 
      

 



>
 

      

CERTIFICACIÓN DEL AGEN     
Nosotros, MOSSACK FONSECA «e CO., Abogados en ejercicio en la República de 

Panamá y Agentes Registrados de SAYWARD CORPORATION (a “Sociedad”, 
una sociedad Panameña, debidamente inscrita en la Sección de (Mercantil) del 

Registro Público a Ficha 435738, Documento 5300454 el 26 de junio de 2003, por este 
medio certificamos que el documento adjunto es copia fiel y verdadera del acta de una 

reunión de la junta directiva de la Sociedad fechada 2 de julio de 2003, por medio de la 
cual se cambia la Junta Directiva, 

Panamá, 22 de agosto de 2003. 

- MOSSACK FONSECA é CO. 

1 
A >, Íf , , e 

E Yee A A 

ANA MARÍA ESCOBAR 

Yo. Lic. Boris Sucre 8,, nooogada, Octavo del Círcuito de 
Peaaziá, con Cédula Número 2-93-857 

CERTIFICO" 
Que dada la certeza ce la identidad de (los) sujeto (s) que firmó 
(firmaron) el presente documento, 3u-(a) irme (s (son) 
auténticas. (Arts. 834, 835, 836, 859 CJ.) 

        Jdanamá, 
  

LIC. BORIS SIJCRE BENJAMIN 
Nolario-Público Octavo 

A 

 



   
   

    

    

    

  

nfrascrito funcionario de 
fa lizaciones” del Ministerio de 

xteriores debidamente autorizado 
para. este acio 

CERTIFICA: 
Que la firma que antecede y que dice: * 

BORIS SUCRE BENJAMIN 
  

  

_auténsica del Jfuncionario que el día 25 

_agosto año_2003 

ejercía el cargo de Notario 

Notaría Pública Octava del Circuito 

Panamá 25. de AGOSto , año 2003 

Autenticación N*.247/cdeo 

  

    

Firma del funcionario LY 

cn J. CHAVARRIA G. a A E sto de Autenticación y Lagajizació ie Ege Ministerio no asume respunsabikidcd ARGUREI ALCO pr cd á Edth documento 

  

om , 
ol paño: : 

o ENERAL PEL ECUA o 

7 A e NAGIA 
2 desea 

TENTICACION
 nod 

e 

es entada para ssrfandosr la firma cue a o 

suscrito ceniza que ps satánica. siendo la 3u 

¡0L, yl 

EA ay Su5 da, 
ar ml HE De 

al 

de velas 
de - pe 

di AA 

    

  

   

   

  

PÁR e Po AN
CLAS. 

DERECHOS s
ecano 

us: 

1579 
PANAMA, Z6 O qe? 

  

 



  

CERTIFICO: 

  

Que la junta Universal de Socios de Distríbuidora de Productos JUCREMO -— JCC Cía. 
Ltda. celebrada el 29 de marzo del 2007, tomó la siguiente resolución: 

“AUTORIZACION PARA LA TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES “ 

El señor doctor Rafael Corral Guevara, solicita la autorización necesaria para proceder a 
ceder el valor que corresponda al uno por ciento de las participaciones de propiedad de 
su representada Sayward Corporation a favor del señor Pedro Miranda Rivadeneira 
socio de la- Empresa. La Junta Universal de socios, por unanimidad RESUELVE: 

Autorizar al socio Sayward Corporation, para que proceda a ceder el uno por ciento del 
total de las participaciones / aportaciones de dólar cada una a favor del socio Pedro 
Miranda Rivadeneira y se le autoriza para que realice la escritura de cesión 
correspondiente, la cesión de las participaciones deberá efectuarse luego del aumento de 
capital que decidirá esta junta. 

Lo que certifico para los fines legales consiguientes. 

uenca Noviembre 15 2007 

   Distribuidora de Pro CREMO - JCC Cía. Ltda.



    

REPUBLICA DE PANAMA 

REGISTRO PUBLICO DE PANAMA No, 363810 
G SIROBUBLICODERANAMA  BEGISTRORUBLICODEPANAMA REGISTER 

,ODEPAMA RA 

  
  

  

  

ESTACA . 

e cone AAES EE 
“DEPÁMAMA HAS eS + 

A y OS . 
e + A E dnd CARE SÍ SuEDA? % SPLBLIGOD 

AMA UE. TADA 

TA E ró 
ICPUSLICCUÉ: , > - pa 
DA Ea, 

fi 
Nati en E EE o 

RERIS 
REP sóla: yA 

IOPUELIS ID 
-DEPANAN: AR  



  

     
   

E 
ta aquí los Documentos Habilitantes gue quedan insertos 4éida esta 

escritura pública integramente a los otorgantes por mi, 4 Notario, dichos 

otorgantes se afirman y Se ratifican en todo sú contenido, y firman 

conmigo el Notario, en — unidad de acto, de | todo lo cual Doy Fe.- 

(firmado) legíble de Rafael Corral, Cl 1701055137. MWegible de Pedro 

Miranda, 9.1 170489072-0. A. Andrade O.. Notario Número Cuatro. 

Us 

Se otorgó ante mi, en fe de ello, confiero esta —-premos 

COPIA, que la firmo, signo y sello en Cuenca, en el mismo qí 

  

    

  

ua | 

A o] 

, o HERTA, 

DOY FE: Que, al márgen de la Escritura de 

titución de Compañía “JUAN. CÁRIOS CRESPO CIA. LTDA. de fe- 
cha 22 de Julio de 1999, senté razón que se ha op. erado - 

la Cesión de Participaciones que consta - este ins 

trumento. Cuenca, Noviembre 20 del 20070 
   
EL NOTARIO. 

 



  

ZON: Siento como tal que en esta fecha, se ha tomado nota de la presente 

transferencia de participaciones, al margen de la inscripción de la 

escritura de constitución de la compañía: DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS JUAN CARLOS CRESPO CIA. LTDA hoy JUCREMO-JCC 

CIA. LTDA., inscrita con el No. 186 del REGISTRO MERCANTIL, de 

fecha cuatro de agosto de 

VEINTE DE NOVIEMB 

REGISTRADOR MERCANTIL. 

   

  

   
  

 



  

  

  

            

  

  

      
      
  

  

  

  

   

   

    > 

  
D
i
 

.     
   
      

    

   
CILDADANTA 
RIVADERETRA 
AUTO ARE NALLOZAR 

  

    
! E 

1 j- 
z 
q 
P 

| 

¡ 

  

¡ 
l 

a 

  

   PEDRO JOSE



  

Da Paylobo 

  

DISTRIBUIDORA 

Cuenca, 22 de noviembre de 2007 

Señor 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Comunico a usted el siguiente movimiento de participaciones en la Empresa 
Distribuidora de Productos JUCREMO -—-JCC Cia Ltda.: 

CEDENTE CESIONARIO PARTICIPACIONES VALOR 

Sayward Corporation Pedro Miranda Rivadeneira 20.000 $20.000 

La cesión de participaciones se realizo mediante Escritura Publica otorgada ante el 
Notario Publico Cuarto Dr. Alfonso Andrade Ormaza el 16 de Noviembre del 2007, 
escritura tomada nota por el Registrador Mercantil del Cantón Cuenca el 20 de 
Noviembre del 2007. 

O que comunico a usted para los fines legales consiguientes.      

  

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
JUAN CARLOS CRESPO CIA. LTDA. 
Parque Industrial: Octavio Chacén 4-17 

P.O.X. (593-7) 2806-333, FAX: 2807-600 

Cuenca - Ecuador



  

TRAMITE No. 6.211 

DEPARTAMENTO JURIDICO 

Informe No. 1.233-DJ-07 

Cuenca, 26 de Noviembre de 2007 

Señor Doctor 
Ludwing Alvarez Rengifo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 
Su Despacho.- 

De mi consideración : 

Para la revisión y análisis jurídico pertinente, se me asignó una escritura 
pública otorgada ante el señor Notario Cuarto del cantón Cuenca, el 16 de 
Noviembre de 2007, la que contiene una transferencia de participaciones en 
la Compañía “ DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS JUCREMO-JCC CIA. 
LTDA. “, efectuada por la socia SAYWARD CORPORATION a favor de 

PEDRO MIRANDA RIVADENEIRA, respecto de la cual emito el siguiente 
informe : 

El citado instrumento público cuenta con los requerimientos legales. 

El Departamento de Registro de Sociedades deberá tener presente el 
contenido del Art. 1% del “* Reglamento sobre el procedimiento de Registro de 
cambios de nóminas de socios, accionistas, administradores, representantes 
legales y apoderados de la Compañías sujetas al control de la 
Superintendencia de Compañías *. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes. 

    
ESPECIALISTA JURÍDICO


